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از میان خبرها رویداد

رحیم زاده- خشکسالی های متوالی و برداشت 
های بی رویه از آب در حوزه های کشاورزی، صنعت 
و ... دسترسی به آب های زیرزمینی را روز به روز 
سخت تر و دشت ها را خشک تر می کند و هر چه می 
گذرد به جای این که برنامه های کوتاه و میان مدت 
تامین آب مانند مدیریت داشته ها و حفظ منابع آبی، 
استفاده از آب های قابل برنامه ریزی، شیرین کردن 
آب های کویر و ... مدنظر قرار گیرد نگاه ها بیشتر 
به برنامه های بلندمدت و هزینه بر از جمله تامین و 

انتقال آب از دریای عمان و ... است.  
عمق فاجعه بحران آب و هشدارها و تلنگرهای 
ناشی از آن از جمله مهاجرت و خالی از سکنه شدن 
روستاها و ... بارها توسط مسئولان و نمایندگان 
مردم استان در مجلس شورای اسلامی گوشزد 
شده اما انگار خبرهای نگران کننده در حوزه آب 

استان تمامی ندارد.
۲00 متر حفاری برای رسیدن به آب •

طوری که مدیر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب 
روستایی استان در گفت وگو با »خراسان جنوبی« 
خبر نگران کننده افت 140 متری سطح آب چاه 
های تامین کننده نیاز روستاییان را در برخی نقاط 

استان اعلام می کند.

 به گفته »قربانی« افت آب چاه ها تا جایی پیش رفته 
که در برخی مواقع برای رسیدن به آب با کیفیت و 
استاندارد باید حدود 200 متر حفاری انجام شود 
و در بیشتر مواقع چاه ها با وجود حفاری نیاز به کف 
شکنی دارد. وی با بیان این که به علت خشکسالی 
های چند ساله وکاهش منابع آبی در سال های 
اخیر 49 حلقه چاه در استان خشک شده است به 
این نکته اشاره دارد که در شرایط فعلی تعداد منابع 
تامین آب اعم از چاه، چشمه و قنات مورد استفاده 

در استان  326 مورد است.
به گفته وی با خشک شدن 49 حلقه چاه حدود 5 
میلیون و 518 هزار متر مکعب آب در این سال ها 
از شبکه توزیع روستایی خارج شده چرا که برخی 
چاه های خشک شده دبی معادل 175 لیتر بر 
ثانیه داشته اند. وی با بیان این که برای جبران 
خشکی این تعداد چاه مطالعات زیادی انجام و در 
برخی مناطق برای رسیدن به منبع آبی، چاه های 
جدیدی حفر شده است، می افزاید: در نقاطی هم 
که با مشکل تامین آب مواجه هستند آب مورد نیاز از 

چاه و مجتمع پایدار دیگری تامین می شود.
همچنین  شود:  می  یادآور  هم  را  نکته  این  وی 
برای جبران خشکی چاه ها و تامین آب مورد نیاز 

روستاییان با پرداخت هزینه از آب قنات های در 
تملک افراد استفاده می شود.

ورود آستان قدس  •
به گفته مدیر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب 
روستایی استان، هر چه سطح آب چاه ها پایین تر 
می رود کیفیت آب هم کاهش می یابد تا جایی که 
در برخی موارد دیگر آب قابل استفاده نیست و باید 

اقداماتی برای بهینه سازی کیفیت و قابل شرب 
شدن آب انجام شود.  »قربانی« از اقدامات در حال 
اجرا در این زمینه به انعقاد تفاهم نامه ای با آستان 
قدس رضوی مبنی بر شیرین کردن آب در برخی 
مناطق استان اشاره می کند و می گوید: در قالب 
این تفاهم نامه با نصب دستگاه های آب شیرین کن 
در 22 روستای سه شهرستان سربیشه، نهبندان و 

درمیان؛ آب شیرین و قابل استفاده می شود.

امام جمعه بیرجند:
کارگروه های استانی در قالب 

فرهنگ تعریف شود

مشتاق – کارگروه های استانی باید بر پایه مباحث 
فرهنگی و در قالب فرهنگ تعریف شود.

امام جمعه بیرجند یکشنبه شب گذشته در شورای 
فرهنگ عمومی استان با بیان این مطلب تاکید 
کرد: محور همه کارگروه های استان باید برپایه 

مباحث فرهنگی و در قالب فرهنگ تعریف شود.
حل  راه  »عبادی«  والمسلمین  الاسلام  حجت 
مشکلات اقتصادی استان را در مباحث فرهنگی 
دانست.  به گزارش روابط عمومی دفتر نمایندگی 
ولی فقیه در استان وی تاکید کرد: واژه فرهنگ 
سیاسی اشتباه است چرا که فرهنگ را ابزاری برای 
اهداف سیاسی قرار می دهد و بر این اساس باید از 

واژه سیاست فرهنگی استفاده کرد.
وی مسئولیت اعضای شورای فرهنگ عمومی را 
بسیار سنگین برشمرد و گفت: فرهنگ هر مکانی 
در واقع هویت مردم آن منطقه است و فکر و فرهنگ 

در انسان ها به عنوان هویت تعریف می شود.

توقیف ۱.۲ تن خمیر مرغ 
غیربهداشتی

رحیم زاده- یک تن و 200 کیلوگرم خمیر مرغ غیر 
بهداشتی در بیرجند توقیف و معدوم شد.

رئیس شبکه دامپزشکی بیرجند با اعلام این خبر 
گفت: در بازدید از سردخانه های نگهداری فراورده 
های خام دامی مراکز تولید و عرضه شهرستان هزار 
و 200  کیلو گرم خمیر مرغ  به دلیل آلودگی و بار 

میکروبی بالا از چرخه مصرف خارج شد.
دامپزشکی  شبکه  عمومی  روابط  گزارش  به 
بیرجند، دکتر »علیزاده« افزود: تولید خمیر مرغ 
باید بر اساس استاندارد های دامپزشکی انجام 

شود.

تشدید نظارت بر کشتارگاه های 
طیور بیرجند

فاطمی-کارشناسان دامپزشکی در کشتارگاه های 
طیور بیرجند مستقر شدند.

»خیاطی« مدیر روابط عمومی اداره کل دامپزشکی 
با بیان این مطلب گفت: در گذشته فقط از ناظران 
بهداشتی بخش خصوصی در کشتارگاه های طیور 
استفاده می شد اما با توجه به شیوع بیماری ها در 
این حوزه از این پس ناظران بهداشتی دولتی هم در 

کشتارگاه های طیور مستقر می شوند.

آب دست نیافتنی تر شد 

افت 140 متری آب چاه ها   پرداخت ۱۳۲ میلیون تومان 
یارانه نهال به کشاورزان 

رحیم زاده- 131 میلیون و 800 هزار تومان یارانه 
نهال به کشاورزان استان پرداخت شد.

کشاورزی  جهاد  سازمان  گیاهی  تولیدات  معاون 
استان با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« یارانه 
های پرداختی را مربوط به  نهال زرشک، عناب، پسته، 
خرمای کشت بافتی، انار، زیتون نهال گلدانی، گل 

محمدی قلمه ای ریشه دار و کشت بافتی دانست.
از  نهال  خرید  بر  ادامه  در  پور«  مهندس»عصمتی 
و توصیه کرد:  تاکید  نهالستان های دارای مجوز 
کشاورزان برای دریافت یارانه، نهال مورد نیاز خود را 

از نهالستان های دارای مجوز تامین کنند.
به گفته وی این نهالستان ها تحت نظارت موسسه ثبت، 
گواهی بذر و نهال و کمیته فنی نهال استان اقدام به 
تولید نهال می کنند که نهال های تولیدی دارای 

برچسب و شناسنامه است.
وی ابراز امیدواری کرد: با وجود پیگیری های انجام 
شده تا پایان امسال یارانه نهال بیشتری به کشاورزان 

استان پرداخت شود.

 اهدای ۹۶0 سری جهیزیه 
به نوعروسان امداد

مشتاق – از ابتدای امسال تاکنون 960 سری جهیزیه 
به مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( استان 
امداد  کمیته  سلامت  و  حمایت  معاون  شد.   اهدا 
گفت:  خبر  این  اعلام  با  استان  خمینی)ره(  امام 
برای تهیه این جهیزیه ها 2 میلیارد و 700 میلیون 
تومان هزینه شده است. به گفته »نخعی« این جهیزیه 
ها شامل تلویزیون، جاروبرقی، فرش، اجاق  گاز، 

لباسشویی، یخچال و سرویس آشپزخانه است.

برف روبی 8۱۹ کیلومتر از راه های استان 

رحیم زاده-819 کیلومتر از راه های استان در 48 
ساعت گذشته با 61 دستگاه ماشین آلات راهداری 
برف روبی شد. معاون راهداری اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای استان با بیان این مطلب گفت: 
پیرو گزارش های رسیده از 11 شهرستان استان در 
اولین روز بهمن ماه توسط راهداران 490 کیلومتر 

محور راه روستایی برف روبی و بازگشایی شده است.
 61 با  راهدار  نیروی  زاده«110  »جلال  گفته  به 
در  روب  برف  و  راهداری  ماشین آلات  دستگاه 
خدمات  جنوبی  خراسان  مواصلاتی  محورهای 
رسانی داشته و در این زمینه به 48 دستگاه خودرو 

امدادرسانی و کمک شد.

رضایی – 190 نفر در تصادف های 10 ماهه 
امسال در محورهای مواصلاتی استان جان 

خود را از دست دادند.
ماه   10 در  گفت:  استان  راه  پلیس  رئیس 
گذشته هزار و 750 فقره تصادف درمحورهای 
استان رخ داد که این تعداد 285 فقره بیشتر 
از تصادف های رخ داده در مدت مشابه سال 

گذشته است.
سرهنگ»رضایی« افزود: تعداد قربانیان در 
درصدی   13 افزایش  امسال  های  تصادف 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشت و در 
این تصادفات 190 نفر قربانی شدند و تعداد 
زخمی های امسال نیز با افزایش 25 درصدی 

به 2 هزار و 229 نفر رسید.
سرعت  از  تخطی  جلو،  به  توجهی  بی  وی 

علت  بیشترین  را  چپ  به  تجاوز  و  مطمئنه 
تصادفات امسال در جاده های استان اعلام 
تصادف  از  فقره  شد:130  یادآور  و  کرد 
های امسال استان مربوط به دی ماه است و 
بیشتر آن در محورهای شهرستان طبس رخ 

داده است.

خراسان  تولیدی  شیر  تن   52 زاده-  رحیم 
جنوبی مازاد بر مصرف بوده و به خارج استان 

ارسال می شود.
معاون تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
استان در گفت و گو با »خراسان جنوبی« میزان 
شیر تولید شده در  دامداری های استان را 
380 تن در روز اعلام کرد که در هزار و 100 

واحد صنعتی و سنتی تولید می شود.
دکتر»مدرسی« گفت: از این میزان شیر تولیدی 
92 تن توسط مراکز جمع آوری و کارخانه های 
داخل و خارج استان از دامداران خریداری و 

وارد چرخه اقتصادی شیر می شود.
به گفته وی بقیه شیر تولیدی به اشکال مختلف 
مانند کشک و... در روستاها و... مورد استفاده 

قرار می گیرد و وارد چرخه تجاری نمی شود.
وی با بیان این که از 92 تن شیر جمع آوری شده 
توسط مراکز جمع آوری 40 تن توسط مردم 

و کارخانه ها در داخل استان مصرف و 52 تن 
دیگر به خارج  استان ارسال می شود.

وی ظرفیت اسمی فراورده های لبنی برای 
7 کارخانه استان را 177 تن در روز اعلام 
کرد و یادآور شد: به دلیل کمبود نقدینگی و 
نبود سرمایه در گردش این کارخانه ها قادر به 

استفاده از ظرفیت خود نیستند.
به گفته وی ظرفیت اسمی 30 مرکز جمع آوری 
شیر استان 144 تن است که به دلیل مشکلات 
موجود از این ظرفیت استفاده بهینه نمی شود.

طی ۱0 ماهه امسال

۱۹0 نفر در جاده ها به آخر خط زندگی رسیدند
سرریز ۵۲ تن شیر از استان


